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Naše zn. 16469/2023-SŽ-GŘ-O8 

Vyřizuje Ivana Jiranová 

Datum 9. 3. 2023 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
  
 
k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby s názvem:  

 

„Přechod ze systému SAP ECC 6.0 na SAP S/4 HANA“                           

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 6. 3. 2023 v 15:31 a 
hodin a v 16:30 hodin žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou 
Vysvětlení zadávací dokumentace odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce 
následovně: 

Žádost o vysvětlení č. 5 

Dotaz č. 1: 

V požadavcích na technickou kvalifikaci bod 13.1.1 ZD vymezujete nyní nově minimální úroveň 
kvalifikačního požadavku takto:  
 
“Dodavatel v nabídce doloží seznam minimálně deseti (10) referenčních zakázek, které 
realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, spočívajících v analýze a 
implementaci systémů postavených na platformách SAP S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for 
Utilities/SAP IS-U nebo významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a implementace) 
původní funkcionality již implementovaných systémů, postavených na platformách SAP 
S/4HANA ERP a SAP S/4HANA for Utilities/SAP IS-U (nebo SAP IS-U na platformě SAP ECC jako 
alternativu k SAP S/4HANA for Utilities) a které splňují následující požadavky:” 
 
Nicméně dále v detailních požadavcích zůstal ve třetí odrážce požadavek na SAP S/4HANA for 
Utilities: 
„> alespoň jedna významná zakázka na platformě SAP S/4HANA for Utilities musí v souhrnu 
nebo jednotlivě obsáhnout realizaci minimálně v procesních oblastech: Finance a pohledávky 
(FI-CA), Fakturace (Billing), IDE (komunikaci na energetickém trhu), CS (obsluha klientů);“ 
 
Zdvořile tedy žádáme zadavatele, zda by mohl doplnit platformu IS-U i do tohoto požadavku: 
„alespoň jedna významná zakázka na platformě SAP IS-U nebo SAP S/4HANA for Utilities musí 
v souhrnu nebo jednotlivě obsáhnout realizaci minimálně v procesních oblastech: Finance a 
pohledávky (FI-CA), Fakturace (Billing), IDE (komunikaci na energetickém trhu), CS (obsluha 
klientů);“ 
 
Odpověď č. 1: 
 
V reakci na minulé dotazy bylo připuštěno použití SAP IS-U na platformě SAP ECC jako 
alternativa k SAP S/4HANA for Utilities pro účely kvalifikace. Nedoplnění alternativy do třetí 
odrážky odstavce 13.1.1. bylo způsobeno opomenutím, avšak Zadavatel má za to, že 
připuštění alternativy bylo z předchozího vysvětlení zadávací dokumentace zřejmé. 
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Dotaz č. 2: 
 
V požadavcích na technickou kvalifikaci bod 13.1.1 ZD dále vymezujete minimální úroveň 
kvalifikačního požadavku v prvním bodu detailního požadavku takto:  
 
„> alespoň jedna významná zakázka realizovaná na platformě SAP S/4HANA ERP musí 
jednotlivě nebo v souhrnu obsáhnout realizaci minimálně v procesních oblastech: Finance 
(účetnictví/controlling), Real Estate Management (správa nemovitostí), HR (personální 
administrativa a personální rozvoj), Material Management (nákup a logistika), Sales and 
Distribution (prodej a distribuce);“ 
 
Přičemž v bodu 13.2.3.4., který specifikuje kvalifikaci člena realizačního týmu připouštíte 
použití referenčního projektu na platformě SAP ECC jako alternativu k SAP S/4HANA: 
 
„c) zkušenost s pozicí konzultanta příslušného modulu alespoň na 3 projektech, o z nichž 
alespoň jeden byl v min. objemu 10 milionů Kč bez DPH (částka za analýzu, implementaci nebo 
významné rozšíření (tj. analýza a implementace), tj. bez pořízení infrastruktury, licencí a 
subskripcí) a byl realizován na platformě SAP S/4HANA. Pro konzultanty modulů IS-U a RE-FX 
Zadavatel připouští použití referenčního projektu na platformě SAP ECC jako alternativu k SAP 
S/4HANA.“ 
 
Zdvořile tedy žádáme zadavatele, zda by mohl připustit použití referenčního projektu na 
platformě SAP ECC jako alternativu k SAP S/4HANA obecně: 
 
„Dodavatel v nabídce doloží seznam minimálně deseti (10) referenčních zakázek, které 
realizoval za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, spočívajících v analýze a 
implementaci systémů postavených na platformách SAP S/4HANA ERP/ SAP ECC  a SAP 
S/4HANA for Utilities/SAP IS-U nebo významném rozšíření (tj. včetně provedení analýzy a 
implementace) původní funkcionality již implementovaných systémů, postavených na 
platformách SAP S/4HANA ERP /SAP ECC (nebo na platformě SAP ECC jako alternativu k SAP 
S/4HANA) a SAP S/4HANA for Utilities/SAP IS-U (nebo SAP IS-U na platformě SAP ECC jako 
alternativu k SAP S/4HANA for Utilities) a které splňují následující požadavky:  
> alespoň jedna významná zakázka realizovaná na platformě SAP S/4HANA ERP nebo 
alternativně na platformě SAP ECC musí jednotlivě nebo v souhrnu obsáhnout realizaci 
minimálně v procesních oblastech: Finance (účetnictví/controlling), Real Estate Management 
(správa nemovitostí), HR (personální administrativa a personální rozvoj), Material Management 
(nákup a logistika), Sales and Distribution (prodej a distribuce);“ 
 
Odpověď č. 2: 
 
Zadavatel obecné použití SAP ECC jako alternativu k SAP S/4HANA nepřipouští. 

Dotaz č. 3: 
 
Zadavatel dodatečně připustil v požadavcích na kvalifikace realizačního týmu (viz kapitola 13.2 
ZD), aby účastník nominoval více pracovníků pro účely splnění kvalifikačního kritéria role 
„Aplikační architekt“, avšak nejvýše dva. Pro účely hodnocení role „Aplikační architekt“ bude v 
takovém případě použit pouze jeden pracovník, kterého Účastník určí. 
 
Zdvořile žádáme zadavatele, zda by mohl připustit, aby účastník nominoval více pracovníků pro 
účely splnění kvalifikačního kritéria role „Architekt technický“ 
 
 
Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel nominaci více pracovníků pro účely splnění kvalifikačního kritéria role „Architekt 
technický“ nepřipouští. 
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Dotaz č. 4: 

Zadavatel také dodatečně připustil v požadavcích na kvalifikace realizačního týmu (viz kapitola 
13.2 ZD) použití RE-FX na platformě SAP ECC jako alternativu k RE-FX na platformě SAP 
S/4HANA. 

Některé oblasti, např. RE-FX, PM, se od platformy v SAP ECC v podstatě neliší, jiné, např. HR, 
existuje v S/4HANA méně než jeden rok a takové implementace jsou poměrně vzácné, pokud 
vůbec existují. U jiných modulů (např. PM) nedošlo v S/4HANA k větším změnám. 

Zdvořile žádáme zadavatele, zda by mohl připustit použití platformy SAP ECC jako alternativu k 
platformě SAP S/4HANA i u ostatních modulů, zejména HR, PM, AM a CO apod. 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel použití platformy SAP ECC jako alternativu k platformě SAP S/4HANA u ostatních 
modulů nepřipouští. 

 

Dotaz č. 5: 

V požadavcích na technickou kvalifikaci (bod 13.2.2. ZD) požadujete, aby každá osoba v 
realizačním týmu zastávala právě jednu pozici. 

Zdvořile žádáme zadavatele, zda by mohl udělit výjimku u modulu CO / PS a AM / RE-FX. Tyto 
moduly jsou velmi příbuzné. Požadavek by mohl znít např. takto: 

13.2.2. Členové realizačního týmu budou odpovědní za činnosti, které bude dodavatel provádět 
v průběhu realizace veřejné zakázky. Minimální počet členů realizačního týmu je 14. Každá 
osoba v realizačním týmu může zastávat právě jednu pozici, s následujícími výjimkami: 

CO a PS může pokrývat jeden konzultant; 

AM a RE-FX může pokrývat jeden konzultant.” 

 

Odpověď č. 5: 

Zadavatel výjimku neuděluje a setrvává na svém požadavku, aby každá osoba v realizačním 
týmu zastávala právě jednu pozici. 

 

Dotaz č. 6: 

V aktuální zadávací dokumentaci v požadavcích na technickou kvalifikaci bod 13.1.1 ZD, první 
a třetí odrážka požadujete: „alespoň jedna významná zakázka realizovaná na platformě SAP 
S/4HANA ERP musí jednotlivě nebo v souhrnu obsáhnout realizaci ……………..“. Rozumíme 
správně, že část „v souhrnu“ znamená, že daný požadavek může být pokryt více zakázkami? 

Prosíme o vysvětlení, případně úpravu zadávací dokumentace v tomto duchu. 

 

Odpověď č. 6: 

Ano, Zadavatel potvrzuje, že požadavek byl ze strany tazatele pochopen správně.  

 

Dotaz č. 7: 

V aktuální zadávací dokumentaci v požadavcích na technickou kvalifikaci bod 13.1.1 ZD, čtvrtá 
odrážka vymezujete platformu požadované služby „….SAP IS-U nebo na platformě SAP 
S/4HANA for Utilities….“. Naproti tomu v bodě 13.1.1 ZD, třetí odrážka vymezujete platformu 
pouze „….na platformě SAP S/4HANA for Utilities….“. 
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Vzhledem k tomu, že jste ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, Odpověď č. 4 uvedli, že 
„Zadavatel dodatečně připouští použití SAP IS-U na platformě SAP ECC jako alternativu k SAP 
S/4HANA for Utilities.“, předpokládáme, že se tento bod týká třetí i čtvrté odrážky odstavce 
13.1.1. Ve čtvrté odrážce tohoto odstavce je požadavek zohledněn, ve třetí však nikoliv. 
Prosíme o vyjasnění a případnou úpravu zadávací dokumentace. 

 

Odpověď č. 7: 

V reakci na minulé dotazy bylo připuštěno použití SAP IS-U na platformě SAP ECC jako 
alternativu k SAP S/4HANA for Utilities pro účely kvalifikace. Nedoplnění alternativy do třetí 
odrážky odstavce 13.1.1. bylo způsobeno opomenutím, avšak Zadavatel má za to, že 
připuštění alternativy bylo z předchozího vysvětlení zadávací dokumentace zřejmé.  

 

Dotaz č. 8: 

V odstavci 18.2.2. Kvalitativní kritérium - hodnocení kvality realizačního týmu uvádíte u pozic 
Konzultant požadavek „zkušenost s pozicí konzultanta příslušného modulu v min. objemu 10 
milionů Kč bez DPH (viz čl. 13.2.3.4. ZD)“. Vztahuje se požadavek 10 mil. Kč k celému 
projektu nebo k hodnotě implementace daného modulu? Prosíme o vyjasnění a případnou 
úpravu zadávací dokumentace včetně čl. 13.2.3.4 

 

Odpověď č. 8: 

Ano, zadavatel potvrzuje, že se uvedená částka vztahuje k celému projektu. 

 

Dotaz č. 9: 

V článku 18.2.2. Kvalitativní kritérium - hodnocení kvality realizačního týmu v tabulce 
požadujete zkušenost konzultanta příslušného modulu v min. objemu 10 milionů Kč bez DPH 
(viz čl. 13.2.3.4. ZD) pro plné hodnocení na sedmi projektech. Pokud jsme pochopili správně, 
tak všech sedm projektů by mělo být na systému SAP S/4 HANA. Vzhledem k době, jakou se 
vůbec systém SAP S/4 HANA implementuje a celkovému počtu projektů, tohle kritérium 
znevýhodňuje zkušené konzultanty, kteří pracovali na velkých projektech, kdy implementace 
trvala delší dobu, a naopak zvýhodňuje konzultanty, kteří „přeskakovali“ z projektu na projekt 
a na projektu se podíleli jen krátkodobě a jejich role byla jen okrajová  

S ohledem na výše uvedené žádáme o úpravu hodnocení kvality realizačního týmu dle bodu 
18.2.2., který by zohledňoval reálnou situaci na trhu a dobu implementace systému SAP S/4 
HANA. 

 

Odpověď č. 9: 

V kapitole 13.2.3.4. odstavec c) požadujeme jako kvalifikační předpoklad zkušenost s pozicí 
konzultanta příslušného modulu alespoň na 3 projektech, z nichž alespoň jeden byl v min. 
objemu 10 milionů Kč bez DPH (částka za analýzu, implementaci nebo významné rozšíření (tj. 
analýza a implementace), tj. bez pořízení infrastruktury, licencí a subskripcí) a byl realizován 
na platformě SAP S/4HANA. 

V kapitole 18.2.2. zvýhodňujeme v hodnocení ty konzultanty, kteří nad rámec kvalifikačního 
předpokladu mohou doložit zkušenosti z dalších významných projektů, přičemž není 
specifikováno, že by musely být pouze na systému SAP S/4HANA. 

Tazatelem požadovanou úpravu ZD nepovažuje Zadavatel za nutnou a na aktuálním znění 
setrvává. 
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Závěr 

Zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, neboť pro toto prodloužení 
nebyly shledány důvody, když zcela setrval na již stanovených zadávacích podmínkách. Lhůta 
pro podání nabídek je tak stále stanovena do 27. 3. 2023 do 9:00 hodin. 

 

 

 

……………………………………………… 
 
Ing. Dalibor Fajkus 
náměstek ředitele organizační jednotky 
správy železničních informačních technologií  
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